

AUTOHELLAS ATEE

ΒΙΛΤΑΝΙΩΤΗ 31 ΚΗΦΙΣΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
Ατομικές και Ενοποιημένες της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2013
(1 Ιανουαρίου – 30 Σεπτεμβρίου 2013)**

**Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς
(ΔΛΠ 34)**

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ	
A. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
Κατάσταση οικονομικής θέσης (I)	3
Κατάσταση συνολικών εσόδων (II)	4
Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων (III)	5
Κατάσταση ταμιακών ροών (IV)	6
B. ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ	
Κατάσταση οικονομικής θέσης (I)	7
Κατάσταση συνολικών εσόδων (II)	8
Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων (III)	9
Κατάσταση ταμιακών ροών (IV)	10
Γ. ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ	
1. Γενικές Πληροφορίες	11
2. Δομή του Ομίλου	11
2.1. Θυγατρικές	11
2.2. Συγγενείς/Κοινοπραξίες	11
3. Οι σημαντικές λογιστικές πολιτικές που χρησιμοποιεί ο Όμιλος	12
3.1. Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων	12
3.2. Νέα Πρότυπα και Διερμηνείες	12
3.3. Ενοποίηση-Επιμέτρηση θυγατρικών και συγγενών επιχειρήσεων	13
3.4. Λειτουργικοί τομείς	13-14
4. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	15-16
5. Επενδύσεις σε ακίνητα	16
6. Επενδύσεις σε θυγατρικές	17
7. Επενδύσεις σε συγγενείς / κοινοπραξίες	17
8. Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία	18
9. Πωλήσεις και άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	19
10. Φόρος εισοδήματος	19
11. Κέρδη ανά μετοχή	19
12. Μερίσματα ανά μετοχή	19
13. Ίδιες μετοχές	20
14. Ενδεχόμενα	20
15. Δάνεια	20
16. Γεγονότα μετά την ημερομηνία Ισολογισμού	20
17. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	21
Η Εταιρεία	
i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	21
ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	21
iii) Αποζημίωση μελών Διοικητικού Συμβουλίου και διευθυντικού προσωπικού	21
iv) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	21
v) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	21
vi) Εγγυήσεις	21
Ο Όμιλος	22
i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	22
ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	22
iii) Αποζημίωση μελών Διοικητικού Συμβουλίου και διευθυντικού προσωπικού	22
iv) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	22
v) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	22
18. Αλλαγή Λογιστικών Πολιτικών και Εκτιμήσεων	22
Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου από 01.01.13-30.09.13	24

A. Οικονομικές Καταστάσεις AUTOHELLAS

Κατάσταση Οικονομικής Θέσης (I)

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	Σημείωση	30/9/2013	31/12/2012	31/12/2011
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα Ενσώματα πάγια στοιχεία	4	188,665,334.54	195,784,148.93	238,927,336.94
Επενδύσεις σε ακίνητα	5	13,635,410.20	13,635,410.20	17,832,812.35
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		131,000.13	146,117.61	118,818.33
Επενδύσεις σε θυγατρικές	6	13,392,361.10	13,392,361.10	13,392,361.10
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις/Κοινοπραξίες	7	9,213,965.57	9,161,965.57	8,511,965.57
Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία	8	31,815,704.72	13,460,133.42	8,320,660.91
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις		2,302,811.35	2,611,495.19	3,619,639.07
Λοιπά στοιχεία		328,894.27	327,939.27	300,907.20
		259,485,481.88	248,519,571.29	291,024,501.47
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Αποθέματα		81,833.22	92,131.47	76,252.30
Πελάτες		16,101,925.19	14,996,596.47	17,107,434.62
Λοιπές απαιτήσεις		3,286,105.09	1,068,236.13	1,763,245.55
Προκαταβολές		6,548,198.38	8,507,292.98	7,445,651.62
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		72,961,182.51	98,184,904.89	83,713,339.79
		98,979,244.39	122,849,161.94	110,105,923.88
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων		358,464,726.27	371,368,733.23	401,130,425.35
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ				
Κεφάλαια και αποθεματικά				
Μετοχικό κεφάλαιο		3,878,400.00	11,635,200.00	11,635,200.00
Υπέρ το άρτιο		130,552.60	130,552.60	130,552.60
Λοιπά αποθεματικά		32,396,266.46	18,992,178.76	25,003,766.90
Κέρδη εις νέον		90,921,412.71	86,542,708.51	85,346,358.33
		127,326,631.77	117,300,639.87	122,115,877.83
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		127,326,631.77	117,300,639.87	122,115,877.83
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Δάνεια		38,670,833.46	33,750,000.00	169,829,999.85
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος		20,290,734.86	16,527,028.30	20,073,152.29
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους		1,389,338.67	1,392,290.00	1,385,181.00
Παράγωγα		620,124.62	6,342,062.58	6,061,061.34
		60,971,031.61	58,011,380.88	197,349,394.48
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		37,468,786.42	24,653,729.38	29,305,937.55
Βραχυπρόθεσμα Δάνεια		126,500,000.00	171,215,999.81	50,000,000.00
Τρέχων φόρος εισοδήματος		3,263,515.54	186,983.29	143,740.96
Παράγωγα		2,934,760.93	0.00	2,215,474.53
		170,167,062.89	196,056,712.48	81,665,153.04
Σύνολο υποχρεώσεων		231,138,094.50	254,068,093.36	279,014,547.52
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και υποχρεώσεων		358,464,726.27	371,368,733.23	401,130,425.35

A. Οικονομικές Καταστάσεις AUTOHELLAS

Κατάσταση Συνολικών Εισοδημάτων (II)

	Σημείωση	01/01- 30/09/13	01/07- 30/09/13	01/01- 30/09/12	01/07- 30/09/12
Συνεχιζόμενες εκμεταλλεύσεις:					
Πωλήσεις	9	94,531,632.67	40,082,065.25	94,836,082.16	39,719,025.79
Κόστος πωλήσεων		-74,600,774.24	-26,284,697.20	-77,207,323.26	-27,994,550.33
Μικτά Αποτελέσματα		19,930,858.43	13,797,368.05	17,628,758.90	11,724,475.46
Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	9	2,664,812.30	725,865.70	3,015,967.62	1,059,199.24
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		-6,469,370.86	-2,544,601.43	-5,868,203.26	-1,838,224.21
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης		-898,424.91	-279,704.62	-970,070.75	-333,610.72
Άλλα έξοδα		-13,653.13	-2,792.56	-31,218.77	-6,367.50
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		15,214,221.83	11,696,135.14	13,775,233.74	10,605,472.27
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		43,962,256.35	21,262,709.35	45,349,897.57	20,964,386.72
Χρεωστικοί τόκοι		-8,387,674.62	-3,310,796.02	-5,219,790.39	-1,777,761.41
Πιστωτικοί τόκοι		2,018,216.52	439,613.37	2,533,131.47	886,573.80
Κέρδη/Ζημιές Παραγώγων		2,848,919.91	964,958.20	-826,398.23	-3,279.27
Κέρδη/Ζημιές από επενδυτική δραστηριότητα		95,891.47	98,261.38	-1,533,739.42	0.00
Μείον :Σύνολο αποσβέσεων πάγιων στοιχείων		28,748,034.52	9,566,574.21	31,574,663.83	10,358,914.45
Μείον :Οι από αυτές ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος		28,748,034.52	9,566,574.21	31,574,663.83	10,358,914.45
Καθαρά κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων		11,789,575.11	9,888,172.07	8,728,437.17	9,711,005.39
Φόρος εισοδήματος	10	-7,410,870.91	-2,377,752.85	-2,066,986.60	-1,942,201.08
Καθαρά κέρδη/(Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους		4,378,704.20	7,510,419.22	6,661,450.57	7,768,804.31
Λοιπά συνολικά εισοδήματα					
α) Μετακυλιόμενα στην κατάσταση αποτελεσμάτων					
Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία :					
Κέρδη/Ζημιές περιόδου		13,972,674.12	8,097,871.05	1,484,551.85	1,693,351.68
Μεταφορά στα αποτελέσματα		0.00	0.00	1,537,972.58	0.00
Αντιστάθμιση ταμιακών ροών :					
Αποτέλεσμα επιμέτρησης περιόδου		0.00	0.00	327,217.97	69,778.70
Φόρος εισοδήματος αντισταθμίσεων ταμιακών ροών		0.00	0.00	-65,443.59	-13,955.73
β) Μη μετακυλιόμενα στην κατάσταση αποτελεσμάτων					
Φόρος αναπροσαρμογής ενσώματων παγίων		-426,627.94	0.00	0.00	0.00
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους		13,546,046.18	8,097,871.05	3,284,298.81	1,749,174.65
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους		17,924,750.38	15,608,290.27	9,945,749.38	9,517,978.96

A. Οικονομικές Καταστάσεις AutoHellas

III. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικό διαθεσίμων για πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	Αποθεματικό αντιστάθμισης ταμιακών ροών	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικό Αναπροσαρμογής Ακινήτων	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Καθαρής Θέσης
Υπόλοιπα 01.01.2012	11,635,200.00	130,552.60	-5,517,196.51	-261,774.38	10,976,289.27	19,806,448.52	85,452,555.93	122,222,075.43
Αλλαγή λογιστικής πολιτικής							-106,197.60	-106,197.60
- Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα			3,022,524.43	261,774.38			6,661,450.57	9,945,749.38
Συνολικό κέρδος (ζημία) περιόδου	0.00	0.00	3,022,524.43	261,774.38	0.00	0.00	6,555,252.97	9,839,551.78
-Διανεμηθέντα Μερίσματα							-5,454,000.00	-5,454,000.00
- Ίδιες μετοχές					-38,877.16			-38,877.16
Υπόλοιπα 30.09.2012	11,635,200.00	130,552.60	-2,494,672.08	0.00	10,976,289.27	19,806,448.52	86,553,808.90	126,568,750.05
Υπόλοιπα 01.01.2013	11,635,200.00	130,552.60	266,405.41	0.00	10,862,116.29	7,863,657.06	86,542,708.51	117,300,639.87
- Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα			13,972,674.12			-426,627.94	4,378,704.20	17,924,750.38
Συνολικό κέρδος (ζημία) περιόδου	0.00	0.00	13,972,674.12	0.00	0.00	-426,627.94	4,378,704.20	17,924,750.38
- Μείωση μετοχικού κεφαλαίου	-7,756,800.00							-7,756,800.00
- Ίδιες μετοχές					-141,958.48			-141,958.48
Υπόλοιπα 30.09.2013	3,878,400.00	130,552.60	14,239,079.53	0.00	10,720,157.81	7,437,029.12	90,921,412.71	127,326,631.77

A. Οικονομικές Καταστάσεις AUTOHELLAS

Κατάσταση ταμιακών ροών (IV)

Ποσά σε ευρώ

Κέρδη/(Ζημιές) Προ φόρων

Προσαρμογές για:

Αποσβέσεις παγίων στοιχείων

Προβλέψεις

Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση ενοικιαζομένων αυτοκινήτων

Τόκοι και συναφή έξοδα / Παράγωγα (καθαρό)

Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας

	01.01-30.09.2013	01.01-30.09.2012
Κέρδη/(Ζημιές) Προ φόρων	11,789,575.11	8,728,437.17
Προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις παγίων στοιχείων	28,748,034.52	31,574,663.83
Προβλέψεις	420,284.15	174,948.91
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση ενοικιαζομένων αυτοκινήτων	-2,158,428.29	-788,922.17
Τόκοι και συναφή έξοδα / Παράγωγα (καθαρό)	3,520,538.19	3,513,057.15
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	-95,891.47	1,533,739.42
	42,224,112.21	44,735,924.31
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης		
Αύξηση/ (μείωση) αποθεμάτων	10,298.25	-17,261.92
Αύξηση/ (μείωση) απαιτήσεων	2,157,819.46	1,804,996.01
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	3,782,084.01	-1,602,229.84
Αγορές ενοικιαζομένων αυτοκινήτων	-40,131,761.16	-23,839,477.83
Πωλήσεις ενοικιαζομένων αυτοκινήτων	18,159,038.96	14,944,483.97
	-16,022,520.48	-8,709,489.61
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες προ τόκων και φόρων	26,201,591.73	36,026,434.70
Καταβληθέντες τόκοι	-7,097,876.39	-6,657,648.19
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	-997,260.04	-1,434,615.59
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	18,106,455.30	27,934,170.92
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορές ενσώματων παγίων	-665,982.77	-728,001.32
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	570,116.76	930,018.95
Αγορά θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επενδύσεων	-7,072,341.59	-649,601.16
Τόκοι Εισπραχθέντες	2,018,216.52	2,533,131.47
Μερίσματα εισπραχθέντα	2,064.22	4,233.16
Πώληση θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επενδύσεων	1,567,749.18	0.00
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	-3,580,177.68	2,089,781.10
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Δάνεια αναληφθέντα	20,000,000.00	35,000,000.00
Αποπληρωμή δανεισμού	-59,750,000.00	-50,000,000.00
Μερίσματα πληρωθέντα	0.00	-5,454,000.00
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-39,750,000.00	-20,454,000.00
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-25,223,722.38	9,569,952.02
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	98,184,904.89	83,713,339.79
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	72,961,182.51	93,283,291.81

Β. Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις

Κατάσταση Οικονομικής Θέσης (Ι)

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	Σημείωση	30/9/2013	31/12/2012	31/12/2011
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα Ενσώματα πάγια στοιχεία	4	239,317,682.04	242,320,465.72	285,042,267.47
Επενδύσεις σε ακίνητα	5	10,308,208.93	10,308,208.93	13,440,419.59
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		983,152.48	995,375.07	229,636.25
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις/Κοινοπραξίες	7	6,802,797.65	7,472,258.36	7,694,866.62
Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία	8	31,815,704.72	13,460,133.42	8,320,660.91
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις		2,526,133.56	2,850,307.90	3,912,559.77
Λοιπά στοιχεία		328,894.27	327,939.27	300,907.20
		292,082,573.65	277,734,688.67	318,941,317.81
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Αποθέματα		1,078,970.19	1,200,884.87	1,099,004.71
Πελάτες		21,026,110.33	19,704,123.07	22,608,776.55
Λοιπές απαιτήσεις		3,572,090.43	1,872,093.85	2,303,779.31
Προκαταβολές		6,982,011.96	8,798,174.15	7,787,845.43
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		78,576,616.87	107,152,318.43	90,542,735.70
		111,235,799.78	138,727,594.37	124,342,141.70
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων		403,318,373.43	416,462,283.04	443,283,459.51
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ				
Κεφάλαια και αποθεματικά αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής				
Μετοχικό κεφάλαιο		3,878,400.00	11,635,200.00	11,635,200.00
Υπέρ το άρτιο		84,655.10	84,655.10	90,375.10
Λοιπά αποθεματικά		36,363,124.58	22,927,213.10	28,292,301.24
Κέρδη εις νέον		108,750,090.60	101,872,312.21	99,360,894.86
		149,076,270.28	136,519,380.41	139,378,771.20
Δικαιώματα μειοψηφίας		0.00	0.00	0.00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		149,076,270.28	136,519,380.41	139,378,771.20
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Δάνεια		48,986,440.44	44,097,639.56	174,842,382.55
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος		21,589,947.24	17,828,480.27	20,671,548.93
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους		1,582,522.67	1,585,474.00	1,525,276.00
Παράγωγα		620,124.62	6,342,062.58	6,061,061.34
		72,779,034.97	69,853,656.41	203,100,268.82
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		41,561,880.36	29,679,625.01	34,162,794.97
Βραχυπρόθεσμα Δάνεια		133,437,779.74	180,156,705.27	64,122,377.24
Τρέχων φόρος εισοδήματος		3,528,647.15	252,915.94	303,772.75
Παράγωγα		2,934,760.93	0.00	2,215,474.53
		181,463,068.18	210,089,246.22	100,804,419.49
Σύνολο υποχρεώσεων		254,242,103.15	279,942,902.63	303,904,688.31
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και υποχρεώσεων		403,318,373.43	416,462,283.04	443,283,459.51

B. Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις

Κατάσταση Συνολικών Εισοδημάτων (II)

		01/01/13- 30/09/13	01/07/13- 30/09/13	01/01/12- 30/09/12	01/07/12- 30/09/12
<i>Ποσά σε ευρώ</i>					
	Σημείωση				
Πωλήσεις	9	117,544,907.56	48,987,222.91	116,500,121.72	48,116,717.95
Κόστος πωλήσεων		-87,838,259.46	-30,937,733.60	-90,795,070.94	-32,551,664.44
Μικτά Αποτελέσματα		29,706,648.10	18,049,489.31	25,705,050.78	15,565,053.51
Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	9	1,461,379.80	262,673.81	1,811,490.93	605,358.60
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		-9,140,990.25	-3,421,162.30	-8,222,397.41	-2,682,564.84
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης		-2,090,992.10	-668,799.70	-1,994,914.08	-683,428.54
Άλλα έξοδα		-203,073.13	-30,302.20	47,102.14	17,116.69
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		19,732,972.42	14,191,898.92	17,346,332.36	12,821,535.42
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		56,899,827.73	26,532,697.69	57,121,563.51	26,023,686.06
Χρεωστικοί τόκοι		-9,251,748.78	-3,583,168.84	-6,264,456.75	-2,131,454.34
Πιστωτικοί τόκοι		2,235,883.36	501,993.18	2,778,680.05	959,316.31
Κέρδη/Ζημιές Παραγώγων		2,848,919.91	964,958.20	-826,398.23	-3,279.27
Ζημιές/Κέρδη από επενδυτική δραστηριότητα		95,891.47	98,261.38	-1,533,739.42	0.00
Αποτέλεσμα από συγγενείς επιχειρήσεις/κοινοπραξίες		-721,460.71	-255,113.61	-495,465.10	-127,242.91
Μείον :Σύνολο αποσβέσεων πάγιων στοιχείων		37,166,855.31	12,340,798.77	39,775,231.15	13,202,150.64
Μείον :Οι από αυτές ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος		37,166,855.31	12,340,798.77	39,775,231.15	13,202,150.64
Καθαρά κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων		14,940,457.67	11,918,829.23	11,004,952.91	11,518,875.21
Φόρος εισοδήματος	10	-8,030,855.50	-2,644,920.92	-2,401,481.49	-2,153,500.20
Καθαρά κέρδη/(Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους		6,909,602.17	9,273,908.31	8,603,471.42	9,365,375.01
Τα καθαρά κέρδη/(ζημιές) κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής		6,909,602.17	9,273,908.31	8,603,471.42	9,365,375.01
Δικαιώματα μειοψηφίας		0.00	0.00	0.00	0.00
		6,909,602.17	9,273,908.31	8,603,471.42	9,365,375.01
Κέρδη /(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (βασικά)	11	0.1907	0.2560	0.2366	0.2576
Καθαρά κέρδη/(Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους		6,909,602.17	9,273,908.31	8,603,471.42	9,365,375.01
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους					
α) Μετακυλιόμενα στην κατάσταση αποτελεσμάτων					
Συν/κές διαφ. από μετατροπή εκμ.εξωτερικού		0.00	0.00	-70,636.00	-1,817.00
Φόρος εισοδήματος					
Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία :					
Κέρδη (ζημιές) περιόδου		13,972,674.12	8,097,871.05	1,484,551.85	1,693,351.67
Μεταφορά στα αποτελέσματα		0.00	0.00	1,537,972.58	0.00
Αναπροσαρμογή ενσώματων/άυλων στοιχείων		0.00	0.00	646,500.00	0.00
Αντιστάθμιση ταμιακών ροών :					
Αποτέλεσμα επιμέτρησης περιόδου		0.00	0.00	327,217.97	69,778.71
Φόρος εισοδήματος αντισταθμίσεων ταμιακών ροών		0.00	0.00	-65,443.59	-13,955.73
β) Μη μετακυλιόμενα στην κατάσταση αποτελεσμάτων					
Φόρος αναπροσαρμογής ενσώματων παγίων		-426,627.94	0.00	0.00	0.00
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους		13,546,046.18	8,097,871.05	3,860,162.81	1,747,357.65
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους		20,455,648.35	17,371,779.36	12,463,634.23	11,112,732.66
Τα συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής		20,455,648.35	17,371,779.36	12,463,634.23	11,112,732.66
Δικαιώματα μειοψηφίας		0.00	0.00	0.00	0.00
		20,455,648.35	17,371,779.36	12,463,634.23	11,112,732.66

B. Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις

III. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	ΑΠΟΔΙΔΟΜΕΝΑ ΣΤΟΥΣ ΜΕΤΟΧΟΥΣ ΤΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ								ΜΕΙΩΣΗΦΙ Α		
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Συναλαγμα-τικές διαφορές	Αποθεματικό διαθεσίμων για πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	Αποθεματικό αντιστάθμισης ταμιακών ροών	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικό Αναπροσαρμογής Ακινήτων/Αυλών Στοιχείων	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Καθαρής Θέσης
Υπόλοιπα 01.01.2012	11,635,200.00	90,375.10	-102,552.16	-5,517,196.51	-261,774.38	11,110,916.63	23,062,907.66	99,400,022.06	139,417,898.40	0.00	139,417,898.40
- Αλλαγή λογιστικής πολιτικής								-39,127.20	-39,127.20	0.00	-39,127.20
- Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα			-70,636.00	3,022,524.43	261,774.38		646,500.00	8,603,471.42	12,463,634.23	0.00	12,463,634.23
Συνολικό κέρδος (ζημία) περιόδου	0.00	0.00	-70,636.00	3,022,524.43	261,774.38	0.00	646,500.00	8,564,344.22	12,424,507.03	0.00	12,424,507.03
-Διανεμηθέντα Μέρισματα						0.00		-5,454,000.00	-5,454,000.00	0.00	-5,454,000.00
-Ιδίες μετοχές						-38,877.16		0.00	-38,877.16	0.00	-38,877.16
Υπόλοιπα 30.09.2012	11,635,200.00	90,375.10	-173,188.16	-2,494,672.08	0.00	11,110,916.63	23,709,407.66	102,510,366.28	146,349,528.27	0.00	146,349,528.27
Υπόλοιπα 01.01.2013	11,635,200.00	84,655.10	-102,552.16	266,405.41	0.00	10,996,743.65	11,766,616.20	101,872,312.21	136,519,380.41	0.00	136,519,380.41
- Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα				13,972,674.12			-426,627.94	6,909,602.17	20,455,648.35	0.00	20,455,648.35
Συνολικό κέρδος (ζημία) περιόδου	0.00	0.00	0.00	13,972,674.12	0.00	0.00	-426,627.94	6,909,602.17	20,455,648.35	0.00	20,455,648.35
-Μείωση μετοχικού κεφαλαίου	-7,756,800.00								-7,756,800.00	0.00	-7,756,800.00
-Μεταφορά						31,823.78		-31,823.78	0.00	0.00	0.00
-Ιδίες μετοχές						-141,958.48			-141,958.48	0.00	-141,958.48
Υπόλοιπα 30.09.2013	3,878,400.00	84,655.10	-102,552.16	14,239,079.53	0.00	10,886,608.95	11,339,988.26	108,750,090.60	149,076,270.28	0.00	149,076,270.28

B. Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις

Κατάσταση ταμιακών ροών (IV)

	01/01-30/09/13	01/01-30/09/12
Κέρδη/(Ζημιές) Περιόδου (προ φόρων)	14,940,457.67	11,004,952.91
Προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις παγίων στοιχείων	37,166,855.31	39,775,231.15
Προβλέψεις	462,721.31	289,583.86
Συναλλαγματικές διαφορές	0.00	-70,636.00
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	-3,278,568.73	-1,798,906.80
Τόκοι και συναφή έξοδα / Παράγωγα (καθαρό)	4,166,945.51	4,312,174.93
Μερίδιο αποτελέσματος σε συγγενείς εταιρίες	721,460.71	495,465.10
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	-95,891.47	1,533,739.42
	54,083,980.31	55,541,604.57
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης		
Αύξηση/ (μείωση) αποθεμάτων	96,544.30	-176,551.74
Αύξηση/ (μείωση) απαιτήσεων	2,274,026.24	4,093,189.00
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	2,904,416.62	-3,075,358.06
Αγορές αυτοκινήτων	-54,451,740.25	-35,706,569.44
Πωλήσεις αυτοκινήτων	21,124,074.45	17,737,891.04
	-28,052,678.64	-17,127,399.20
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες προ τόκων και φόρων	26,031,301.67	38,414,205.37
Καταβληθέντες τόκοι	-7,974,161.55	-7,723,599.55
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	-1,434,921.19	-1,822,414.27
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	16,622,218.93	28,868,191.55
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορές ενσώματων παγίων	-730,435.12	-941,765.52
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	571,906.76	944,740.03
Αγορά θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επενδύσεων	-7,072,341.59	-649,601.16
Τόκοι Εισπραχθέντες	2,248,094.36	2,799,965.05
Μερίσματα εισπραχθέντα	2,064.22	4,233.16
Πώληση θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επενδύσεων	1,567,749.18	0.00
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	-3,412,962.19	2,157,571.56
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Δάνεια αναληφθέντα	20,267,315.03	38,031,320.44
Αποπληρωμή δανεισμού	-62,052,273.33	-53,144,697.66
Μερίσματα πληρωθέντα	0.00	-5,454,000.00
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-41,784,958.30	-20,567,377.22
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-28,575,701.56	10,458,385.89
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	107,152,318.43	90,542,735.70
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	78,576,616.87	101,001,121.59

Γ. ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ

1. Γενικές πληροφορίες

Η εταιρία ΑΥΤΟHELLAS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (η "Εταιρία") είναι ανώνυμη εταιρία εγγεγραμμένη στην Ελλάδα, ιδρύθηκε το 1962 και δραστηριοποιείται στον τομέα εκμίσθωσης αυτοκινήτων.

Η εταιρία είναι εγκατεστημένη στην διεύθυνση Βιλτανιώτη 31, στην Κηφισιά Αττικής, το site είναι www.hertz.gr και είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών (κλάδος "Εκμίσθωση Αυτοκινήτου").

2. Δομή του Ομίλου

1. Θυγατρικές:

Εταιρία	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	
ΑΥΤΟHELLAS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Κηφισιά Αττικής	Μητρική	
AUTOTECHNICA LTD	Σόφια Βουλγαρίας	99,99%	(Πρώτη ενοποίηση 30.09.2003 λόγω απόκτησής της το 2003)
DEMSTAR RENTALS 2005 LTD	Λευκωσία Κύπρου	100%	(Πρώτη ενοποίηση 31.12.05 λόγω ίδρυσής της το 2005)
AUTOTECHNICA FLEET SERVICES S.R.L.	Βουκουρέστι Ρουμανίας	100%	(Πρώτη ενοποίηση 31.03.07 λόγω ίδρυσής της το 2007)
AUTOTECHNICA HELLAS ATEE	Κηφισιά Αττικής	100%	(Πρώτη ενοποίηση 31.03.08 λόγω ίδρυσής της το 2008)-Σημ.8 Οικον.Καταστάσεων
A.T.C. AUTOTECHNICA (CYPRUS) LTD	Λευκωσία Κύπρου	100%	(Πρώτη ενοποίηση 30.06.08 λόγω ίδρυσής της το 2008)-Σημ.8 Οικον.Καταστάσεων
AUTOTECHNICA SERBIA DOO	Βελιγράδι Σερβίας	100%	(Πρώτη ενοποίηση 31.03.10 λόγω ίδρυσής της το 2010)
AUTOTECHNICA MONTENEGRO DOO	Ποντκόριτσα Μαυροβουνίου	100%	(Πρώτη ενοποίησή της 31.12.2010 λόγω ίδρυσής της το 2010)

2. Συγγενείς/Κοινοπραξίες:

Εταιρία	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	
ΕΛΤΡΕΚΚΑ Α.Ε. (Συγγενής)	Νέα Κηφισιά Αττικής	50%	(Πρώτη ενσωμάτωση 30.09.05 λόγω αύξησης συμμετοχής μας στο κεφάλαιό της το 2005)
SPORTSLAND ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΠΟΡ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Κοινοπραξία)	Κηφισιά Αττικής	50%	(Πρώτη ενσωμάτωση 31.03.08 λόγω ίδρυσής της το 2008)

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας καλύπτουν την εταιρία και τις θυγατρικές της (Ο Όμιλος). Οι θυγατρικές είναι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες ασκείται έλεγχος από την μητρική. Οι θυγατρικές ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος σε αυτές και παύουν να ενοποιούνται από την ημερομηνία που παύει να υφίσταται ο έλεγχος. Οι συγγενείς είναι εταιρίες πάνω στις οποίες ασκείται ουσιώδης επιρροή. Οι εταιρείες αυτές στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται με τη

μέθοδο της καθαρής θέσης. Οι κοινοπραξίες είναι εταιρείες στις οποίες ασκείται από κοινού έλεγχος. Οι εταιρείες αυτές στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης.

3. Οι σημαντικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιεί ο Όμιλος

3.1. Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις της AUTOHELLAS A.T.E.E. αφορούν την περίοδο 01.01.2013-30.09.2013. Έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Το λειτουργικό νόμισμα είναι το ευρώ.

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί στα πλαίσια του ιστορικού κόστους με εξαίρεση τα διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία (συμμετοχικοί τίτλοι) που επιμετρώνται στην εύλογη αξία, τα παράγωγα που επιμετρώνται στην εύλογη αξία και τα ακίνητα που από το 2008 επιμετρώνται στην εύλογη αξία. Για τη σύνταξη τους χρησιμοποιήθηκαν οι ίδιες λογιστικές αρχές, εκτιμήσεις και μέθοδοι υπολογισμού που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσεως 2012, εκτός των περιπτώσεων που αναφέρονται στη σημείωση 18. Εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 22/11/13.

3.2. Νέα Πρότυπα και Διερμηνείες

1. Πρότυπα και Διερμηνείες με ισχύ εντός της χρήσης 2013

Στην τρέχουσα περίοδο εφαρμόστηκαν για πρώτη φορά το νέο Δ.Λ.Π. 19 «Παροχές σε Εργαζομένους» (Σημ.17), η τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 1 σχετικά με τον διαχωρισμό της κατάστασης λοιπών συνολικών εσόδων σε κονδύλια που μετακυλίνουν στα αποτελέσματα και σε κονδύλια που δεν μετακυλίνουν και το Δ.Π.Χ.Α 13 «Επιμετρήσεις Εύλογης Αξίας» που είχαν αμελητέα επίδραση στα μεγέθη της εταιρείας και του ομίλου.

2. Νέα Πρότυπα και Διερμηνείες με ισχύ μετά την χρήση 2013

«**Δ.Π.Χ.Α. 9 Χρηματοοικονομικά Στοιχεία**» με ισχύ για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 01.01.2015. Το νέο πρότυπο αντικαθιστά το Δ.Λ.Π. 39 και προβλέπει ότι τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία ταξινομούνται βάσει του επιχειρηματικού μοντέλου για την διαχείρισή τους και επιμετρώνται είτε στην εύλογη αξία είτε στο αποσβέσιμο κόστος κτήσεως. Δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίδραση στον όμιλο και την εταιρεία.

«**Τροποποίηση στο Δ.Λ.Π. 32 Χρηματοοικονομικά Στοιχεία - Παρουσίαση**» με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2014 και αναφέρεται στον συμψηφισμό χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων με χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις. Δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίδραση στον όμιλο και στην εταιρεία.

«**Επενδυτικές Οντότητες (Τροποποίηση στα: ΔΠΧΑ 10, ΔΠΧΑ 11 και ΔΛΠ 27)**» με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά 01.01.2014. Δεν έχει εφαρμογή στον όμιλο και στην εταιρεία.

«**Ανανέωση Παραγώγων και Διακοπή της Λογιστικής της Αντιστάθμισης (Τροποποίηση του ΔΛΠ 39)**» με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2014 και αναφέρεται στην μη διακοπή της λογιστικής της αντιστάθμισης όταν η ανανέωση ενός παραγώγου σχεδιασμένου ως μέσου αντιστάθμισης πληροί ορισμένα χαρακτηριστικά. Δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίδραση στον όμιλο και στην εταιρεία.

«**Ανακτήσιμη αξία – Γνωστοποιήσεις για μη Χρηματοοικονομικά Περιουσιακά Στοιχεία (Τροποποίηση του ΔΛΠ 36)**» με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2014 και καθιερώνει πρόσθετες γνωστοποιήσεις όταν η ανακτήσιμη αξία ενός μη χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου προσδιορίζεται με τη μέθοδο της εύλογης αξίας μείον τα απαιτούμενα για την πώληση κόστη. Δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίδραση στον όμιλο και στην εταιρεία.

«**Διερμηνεία 23 Τέλη (φόροι)**», με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2014 και αναφέρεται στο λογιστικό χειρισμό της πληρωμής φόρων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του ΔΛΠ 37, καθώς και στο λογιστικό χειρισμό της υποχρέωσης για πληρωμή φόρου όταν ο χρόνος και το ποσό της πληρωμής είναι βέβαια. Δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίδραση στον όμιλο και στην εταιρεία.

3.3. Ενοποίηση – Επιμέτρηση θυγατρικών και συγγενών επιχειρήσεων

Η χρησιμοποιούμενη λογιστική μέθοδος για την ενοποίηση είναι η μέθοδος αγοράς. Το κόστος της απόκτησης μιας θυγατρικής είναι η εύλογη αξία των περιουσιακών στοιχείων που δόθηκαν, των συμμετοχικών τίτλων που εκδόθηκαν και των υποχρεώσεων που αναλήφθηκαν κατά την ημερομηνία της ανταλλαγής. Τα εξατομικευμένα περιουσιακά στοιχεία, υποχρεώσεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις που συνιστούν μια επιχειρηματική ενοποίηση αποτιμώνται κατά την απόκτηση στις εύλογες αξίες τους ανεξαρτήτως του ποσοστού συμμετοχής. Το πέραν της εύλογης αξίας των επί μέρους στοιχείων που αποκτήθηκαν, κόστος, καταχωρείται ως υπεραξία. Αν το συνολικό κόστος απόκτησης είναι μικρότερο από την εύλογη αξία των επί μέρους στοιχείων που αποκτήθηκαν, η διαφορά καταχωρείται άμεσα στα αποτελέσματα.

Ενδο-ομιλικές συναλλαγές και ενδο-ομιλικά υπόλοιπα και απραγματοποίητα κέρδη από συναλλαγές μεταξύ των εταιριών του ομίλου διαγράφονται. Οι απραγματοποίητες ζημιές, διαγράφονται εφόσον δεν υπάρχει ένδειξη απομείωσης, του μεταβιβασθέντος περιουσιακού στοιχείου. Οι λογιστικές αρχές των θυγατρικών είναι ίδιες με αυτές που έχουν υιοθετηθεί από τον όμιλο.

Στις συγγενείς επιχειρήσεις ο Όμιλος έχει ουσιώδη επιρροή (όχι έλεγχο), με τα ποσοστά συμμετοχής να κυμαίνονται από 20 – 50% των δικαιωμάτων ψήφου. Οι επενδύσεις σε συγγενείς λογιστικοποιούνται με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Αρχικά καταχωρούνται στο κόστος κτήσεως. Ο λογαριασμός των επενδύσεων σε συγγενείς περιλαμβάνει και την υπεραξία μειωμένη με τυχόν ζημιές απομείωσης.

Το μερίδιο του ομίλου πάνω στα κέρδη ή τις ζημιές των συγγενών επιχειρήσεων μετά την απόκτηση καταχωρείται στα αποτελέσματα, ενώ αυτό επί των μεταβολών των αποθεματικών μετά την απόκτηση, καταχωρείται στα αποθεματικά. Όλες αυτές οι μεταβολές επηρεάζουν την λογιστική αξία των επενδύσεων. Στην περίπτωση που το μερίδιο του ομίλου επί των ζημιών μιας συγγενούς εξισωθεί με το δικαίωμα συμμετοχής στην συγγενή, δεν αναγνωρίζονται ζημιές, με εξαίρεση την περίπτωση που έχουν αναληφθεί περαιτέρω δεσμεύσεις για λογαριασμό της συγγενούς.

Οι συμμετοχές σε θυγατρικές, συγγενείς και κοινοπραξίες, στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις της μητρικής επιμετρώνται στο κόστος κτήσεως μείον τις ζημιές απομείωσης.

3.4. Λειτουργικοί τομείς

- Ο όμιλος έχει έξι τομείς που αφορούν την ενοίκιαση αυτοκινήτων στις χώρες Ελλάδα, Κύπρο, Βουλγαρία, Ρουμανία, Σερβία και Μαυροβούνιο.
- Οι λογιστικές πολιτικές για τους λειτουργικούς τομείς είναι οι ίδιες με αυτές που περιγράφονται στις σημαντικές λογιστικές πολιτικές των ετησίων οικονομικών καταστάσεων.
- Η αποδοτικότητα των τομέων επιμετρώνται στην βάση του καθαρού αποτελέσματος μετά και από φόρους.
- Οι λειτουργικοί τομείς είναι στρατηγικές μονάδες που παρέχουν υπηρεσίες ενοίκιασης αυτοκινήτων σε διαφορετικά οικονομικά περιβάλλοντα και για το λόγο αυτό παρακολουθούνται ξεχωριστά από το διοικητικό συμβούλιο (CODM).

	01/01/13-30/09/13							
	ΕΛΛΑΔΑ	ΚΥΠΡΟΣ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΣΕΡΒΙΑ	ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟ	ΑΠΑΛΟΙΦΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥΣ ΠΕΛΑΤΕΣ	94,878,314.70	4,347,231.09	7,259,072.18	7,111,600.01	3,325,484.11	623,205.47		117,544,907.56
ΔΙΑΤΟΜΕΑΚΑ ΕΣΟΔΑ	8,779.27						-8,779.27	0.00
ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΣΕΩΝ	-73,195,289.96	-3,289,104.00	-4,073,472.23	-4,564,883.03	-2,376,462.97	-347,826.54	8,779.27	-87,838,259.46
ΜΙΚΤΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ	21,691,804.01	1,058,127.09	3,185,599.95	2,546,716.98	949,021.14	275,378.93	0.00	29,706,648.10
ΆΛΛΑ ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥΣ ΠΕΛΑΤΕΣ	1,460,523.67			856.13				1,461,379.80
ΆΛΛΑ ΕΣΟΔΑ ΔΙΑΤΟΜΕΑΚΑ	373,453.31						-373,453.31	0.00
ΕΣΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ	-6,882,007.94	-453,227.01	-1,174,722.66	-845,279.37	-80,333.91	-78,872.67	373,453.31	-9,140,990.25
ΕΣΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	-898,424.91	0.00	-704,833.60	-437,125.14	-50,500.45	-108.00		-2,090,992.10
ΆΛΛΑ ΕΣΟΔΑ	-11,669.20	0.00	0.00	-105,222.62	-84,068.10	-2,113.21		-203,073.13
ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΤΟΚΟΙ	-8,389,638.22	-64,475.61	-240,044.07	-324,097.70	-225,610.00	-7,883.18		-9,251,748.78
ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ ΤΟΚΟΙ	2,081,025.00	873.00	90,868.09	61,359.67	1,676.96	80.64		2,235,883.36
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ	2,848,919.91							2,848,919.91
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ	95,891.47							95,891.47
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΑΠΟ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ	-721,460.71							-721,460.71
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ	11,648,416.39	541,297.47	1,156,867.71	897,207.95	510,185.64	186,482.51	0.00	14,940,457.67
ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ	-7,540,759.30	-55,538.88	-129,710.28	-250,428.48	-51,018.56	-3,400.00		-8,030,855.50
ΚΑΘΑΡΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ	4,107,657.09	485,758.59	1,027,157.43	646,779.47	459,167.08	183,082.51	0.00	6,909,602.17
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	28,853,616.65	1,689,714.10	2,576,544.97	2,651,650.79	1,228,616.04	166,712.76		37,166,855.31
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	345,695,552.76	10,858,928.56	22,155,093.29	15,044,712.32	8,037,196.88	1,526,889.62		403,318,373.43
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	-229,896,169.64	-3,389,525.50	-6,524,053.65	-8,738,067.35	-5,389,413.81	-304,873.20		-254,242,103.15

	01/01/12-30/09/12							
	ΕΛΛΑΔΑ	ΚΥΠΡΟΣ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΣΕΡΒΙΑ	ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟ	ΑΠΑΛΟΙΦΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥΣ ΠΕΛΑΤΕΣ	95,069,991.95	4,370,423.23	7,669,859.71	6,305,600.30	2,633,546.28	450,700.25		116,500,121.72
ΔΙΑΤΟΜΕΑΚΑ ΕΣΟΔΑ	16,970.01						-16,970.01	0.00
ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΣΕΩΝ	-75,959,321.09	-3,289,534.51	-4,371,029.77	-5,183,888.27	-1,722,335.11	-285,932.20	16,970.01	-90,795,070.94
ΜΙΚΤΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ	19,127,640.87	1,080,888.72	3,298,829.94	1,121,712.03	911,211.17	164,768.05	0.00	25,705,050.78
ΑΛΛΑ ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥΣ ΠΕΛΑΤΕΣ	1,805,863.71			5,627.22	0.00			1,811,490.93
ΑΛΛΑ ΕΣΟΔΑ ΔΙΑΤΟΜΕΑΚΑ	378,560.13						-378,560.13	0.00
ΕΣΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ	-6,318,095.87	-444,016.55	-1,151,733.48	-554,610.30	-64,108.94	-68,392.40	378,560.13	-8,222,397.41
ΕΣΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	-970,170.75		-691,040.08	-298,437.83	-34,431.42	-834.00		-1,994,914.08
ΑΛΛΑ ΕΣΟΔΑ	-27,599.86		-4,130.99	78,619.23	213.76	0.00		47,102.14
ΧΡΩΣΤΙΚΟΙ ΤΟΚΟΙ	-5,222,785.49	-61,142.58	-243,323.03	-439,349.72	-289,392.22	-8,463.71		-6,264,456.75
ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ ΤΟΚΟΙ	2,541,007.16	933.28	121,140.02	114,959.57	449.42	190.60		2,778,680.05
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ	-826,398.23							-826,398.23
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ	-1,533,739.42							-1,533,739.42
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΑΠΟ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ	-495,465.10							-495,465.10
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ	8,458,817.15	576,662.87	1,329,742.38	28,520.20	523,941.77	87,268.54	0.00	11,004,952.91
ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ	-2,112,155.59	-62,061.97	-164,163.56	-2,852.02	-52,394.18	-7,854.17		-2,401,481.49
ΚΑΘΑΡΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ	6,346,661.56	514,600.90	1,165,578.82	25,668.18	471,547.59	79,414.37	0.00	8,603,471.42
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	31,699,624.20	1,483,003.22	2,448,597.22	3,033,346.08	990,179.64	120,480.79		39,775,231.15
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	377,406,780.79	10,151,664.69	21,713,711.07	15,811,151.69	7,494,702.66	1,191,164.48		433,769,175.38
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	-261,884,971.65	-3,426,745.11	-7,313,362.19	-9,488,556.93	-5,136,259.07	-130,624.96		-287,380,519.91

Οι βραχυχρόνιες ενοικιάσεις απευθύνονται (όσον αφορά την Ελλάδα και την Κύπρο) σε μεγάλο βαθμό σε αλλοδαπούς επισκέπτες που επισκέπτονται τις χώρες κατά τους θερινούς μήνες. Αυτό έχει ως αποτέλεσμα, ιστορικά, το 35-40% των συνολικών εσόδων των βραχυχρόνιων ενοικιάσεων να πραγματοποιείται τους μήνες Ιούλιο-Αύγουστο. Είναι αναπόφευκτο λοιπόν παρά τη μεγάλη συμμετοχή των μακροχρόνιων ενοικιάσεων στο σύνολο και την σταθερότητά τους, η εποχικότητα των βραχυχρόνιων ενοικιάσεων να οδηγεί και το σύνολο του κύκλου εργασιών αλλά κυρίως των αποτελεσμάτων χρήσεως της Autohellas και της Demstar Κύπρου, σε μεγάλα μεγέθη τους καλοκαιρινούς μήνες και σαφώς μικρότερα στις αρχές και το τέλος κάθε χρονιάς. Παράλληλα η εποχικότητα αυτή αντιμετωπίζεται με προσλήψεις εποχικού προσωπικού και αγορές και πωλήσεις του στόλου πριν την έναρξη και στο τέλος της σεζόν αντίστοιχα. Γεγονός όμως είναι ότι έξοδα όπως ενοίκια, διοικητικό προσωπικό και λοιπά παρόμοια έξοδα παραμένουν σταθερά σε όλη τη διάρκεια του χρόνου.

Τα ταμιακά διαθέσιμα κατά την 30.09.2013 αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Καταθέσεις σε τράπεζες	78,443,247.87	72,855,477.90
Μετρητά	133,369.00	105,704.61
Σύνολα:	78,576,616.87	72,961,182.51

4. Ενσώματα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία

Ο Όμιλος

	Γήπεδα Οικόπεδα	Κτίρια & κτιριακές εγκατ/σεις	Μηχανήματα & μηχ/κος εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός	Πάγια υπό εκτέλεση	Σύνολο
01.01.2012							
Κόστος ή εκτίμηση	43,499,009.05	20,802,264.91	1,687,303.35	355,406,968.98	6,886,822.39	426,530.56	428,708,899.24
Σωρευμένες αποσβέσεις	0.00	-5,391,694.53	-1,094,408.05	-131,081,265.08	-6,099,264.11	0.00	-143,666,631.77
Αναποσβ. αξία 01/01/2012	43,499,009.05	15,410,570.38	592,895.30	224,325,703.90	787,558.28	426,530.56	285,042,267.47
01.01 – 30.09.2012							
Υπόλοιπο έναρξης 01/01/2012	43,499,009.05	15,410,570.38	592,895.30	224,325,703.90	787,558.28	426,530.56	285,042,267.47
Προσθήκες	254,479.50	128,530.13	14,822.09	35,905,658.49	204,238.75	109,499.50	36,617,228.46
Πωλήσεις/Διαγραφές	0.00	-36,854.43	-37,337.00	-1,690,272.97	-4,707.04	0.00	-1,769,171.44
Μεταφορά σε εμπορεύματα	0.00	0.00	0.00	-48,216,692.43	0.00	0.00	-48,216,692.43
Αποσβέσεις περιόδου	0.00	-466,687.25	-150,838.64	-38,793,282.80	-264,951.59	0.00	-39,675,760.28
Απομειώσεις ενσώματων παγίων	0.00	0.00	0.00	804,452.98	0.00	0.00	804,452.98
Μειώσεις αποσβ.Πωλ./Διαγρ	0.00	36,854.43	24,289.77	776,601.17	1,114.73	0.00	838,860.10
Μειώσεις μεταφ.σε εμπ/τα	0.00	0.00	0.00	31,847,601.93	0.00	0.00	31,847,601.93
Αναποσβ. αξία 30.09.2012	43,753,488.55	15,072,413.26	443,831.52	204,959,770.27	723,253.13	536,030.06	265,488,786.79
Κόστος ή εκτίμηση	43,753,488.55	20,893,940.61	1,664,788.44	341,405,662.07	7,086,354.10	536,030.06	415,340,263.83
Σωρευμένες αποσβέσεις	0.00	-5,821,527.35	-1,220,956.92	-136,445,891.80	-6,363,100.97	0.00	-149,851,477.04
Αναποσβ. αξία 30.09.2012	43,753,488.55	15,072,413.26	443,831.52	204,959,770.27	723,253.13	536,030.06	265,488,786.79
01.10 – 31.12.2012							
Υπόλοιπο έναρξης 01/10/2012	43,753,488.55	15,072,413.26	443,831.52	204,959,770.27	723,253.13	536,030.06	265,488,786.79
Αναπρ/γή αξίας ακινήτων	-11,534,677.88	-4,721,315.93	0.00	0.00	0.00	0.00	-16,255,993.81
Προσθήκες	0.00	144,816.33	126,693.38	9,941,258.65	57,868.80	-87,229.72	10,183,407.44
Αλλαγή χρήσης ακινήτου	0.00	1,852,998.87	0.00	0.00	0.00	0.00	1,852,998.87
Πωλήσεις/Διαγραφές	1,031,039.51	0.00	0.00	-657,386.19	-93,892.90	0.00	279,760.42
Μεταφορά σε εμπορεύματα	0.00	0.00	0.00	-22,495,353.08	0.00	0.00	-22,495,353.08
Αποσβέσεις περιόδου	0.00	-159,286.02	-45,437.90	-12,455,728.21	-98,585.31	0.00	-12,759,037.44
Απομειώσεις ενσώματων παγίων	0.00	0.00	0.00	774,002.99	0.00	0.00	774,002.99
Μειώσεις αποσβ.Πωλ./Διαγρ	0.00	0.00	0.00	302,405.36	93,468.56	0.00	395,873.92
Μειώσεις μεταφ.σε εμπ/τα	0.00	0.00	0.00	14,856,019.62	0.00	0.00	14,856,019.62
Αναποσβ. αξία 31.12.2012	33,249,850.18	12,189,626.51	525,087.00	195,224,989.41	682,112.28	448,800.34	242,320,465.72
Κόστος ή εκτίμηση	33,249,850.18	18,170,439.88	1,791,481.82	328,194,181.45	7,050,330.00	448,800.34	388,905,083.67
Σωρευμένες αποσβέσεις	0.00	-5,980,813.37	-1,266,394.82	-132,969,192.04	-6,368,217.72	0.00	-146,584,617.95
Αναποσβ. αξία 31.12.2012	33,249,850.18	12,189,626.51	525,087.00	195,224,989.41	682,112.28	448,800.34	242,320,465.72
01.01 – 30.09.2013							
Υπόλοιπο έναρξης 01/01/2013	33,249,850.18	12,189,626.51	525,087.00	195,224,989.41	682,112.28	448,800.34	242,320,465.72
Προσθήκες	0.00	340,986.10	18,744.40	51,361,569.07	329,046.34	-46,350.02	52,003,995.89
Πωλήσεις/Διαγραφές	0.00	0.00	-59,928.00	-899,840.63	-3,322.71	0.00	-963,091.34
Μεταφορά σε εμπορεύματα	0.00	0.00	0.00	-54,646,580.21	0.00	0.00	-54,646,580.21
Αποσβέσεις περιόδου	0.00	-423,022.79	-111,044.41	-36,160,790.92	-371,766.30	0.00	-37,066,624.42
Απομειώσεις ενσώματων παγίων	0.00	0.00	0.00	83,771.54	0.00	0.00	83,771.54
Μειώσεις αποσβ.Πωλ./Διαγρ	0.00	0.00	45,347.00	345,267.84	569.74	0.00	391,184.58
Μειώσεις μεταφ.σε εμπ/τα	0.00	0.00	0.00	37,194,560.28	0.00	0.00	37,194,560.28
Αναποσβ. αξία 30.09.2013	33,249,850.18	12,107,589.82	418,205.99	192,502,946.38	636,639.35	402,450.32	239,317,682.04
Κόστος ή εκτίμηση	33,249,850.18	18,511,425.98	1,750,298.22	324,009,329.68	7,376,053.63	402,450.32	385,299,408.01
Σωρευμένες αποσβέσεις	0.00	-6,403,836.16	-1,332,092.23	-131,506,383.30	-6,739,414.28	0.00	-145,981,725.97
Αναποσβ. αξία 30.09.2013	33,249,850.18	12,107,589.82	418,205.99	192,502,946.38	636,639.35	402,450.32	239,317,682.04

Η Εταιρεία

	Γήπεδα Οικόπεδα	Κτίρια & Κτιριακές εγκ/σεις	Μηχανήματα & μηχ/κος εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός	Πάγια υπό εκτέλεση	Σύνολο
01.01.2012							
Κόστος ή εκτίμηση	34,369,346.73	19,030,827.88	1,358,427.00	302,765,874.83	6,409,384.23	191,287.45	364,125,148.12
Σωρευμένες αποσβέσεις	0.00	-5,267,710.54	-896,206.77	-113,189,013.78	-5,844,880.09	0.00	-125,197,811.18
Αναποσβ. αξία 01.01.2012	34,369,346.73	13,763,117.34	462,220.23	189,576,861.05	564,504.14	191,287.45	238,927,336.94
01.01-30.09.12							
Υπόλοιπο έναρξης	34,369,346.73	13,763,117.34	462,220.23	189,576,861.05	564,504.14	191,287.45	238,927,336.94
Προσθήκες	254,479.50	106,640.39	500.00	24,038,566.88	185,141.88	109,499.50	24,694,828.15
Πωλήσεις/Διαγραφές		-36,854.43	-37,337.00	-1,690,272.97	-3,882.28		-1,768,346.68
Μεταφορά σε εμπορεύματα				-41,151,447.90			-41,151,447.90
Αποσβέσεις περιόδου		-422,819.66	-116,790.30	-30,776,368.39	-208,183.85		-31,524,162.20
Απομειώσεις ενσώματων παγίων				804,452.98			804,452.98
Μειώσεις αποσβ.Πωλ./Διαγρ.		36,854.43	24,289.77	776,601.17	582.36		838,327.73
Μειώσεις μεταφ.σε εμπ/τα				26,580,500.92			26,580,500.92
Αναποσβ. αξία 30.09.2012	34,623,826.23	13,446,938.07	332,882.70	168,158,893.74	538,162.25	300,786.95	217,401,489.94
Κόστος ή εκτίμηση	34,623,826.23	19,100,613.84	1,321,590.00	283,962,720.84	6,590,643.83	300,786.95	345,900,181.69
Σωρευμένες αποσβέσεις	0.00	-5,653,675.77	-988,707.30	-115,803,827.10	-6,052,481.58	0.00	-128,498,691.75
Αναποσβ. αξία 30.09.2012	34,623,826.23	13,446,938.07	332,882.70	168,158,893.74	538,162.25	300,786.95	217,401,489.94
01.10-31.12.12							
Υπόλοιπο έναρξης	34,623,826.23	13,446,938.07	332,882.70	168,158,893.74	538,162.25	300,786.95	217,401,489.94
Αναρ/γή αξίας ακινήτων	-10,629,038.02	-4,561,764.30					-15,190,802.32
Προσθήκες	0.00	20,200.00	126,525.97	6,621,989.62	54,321.37	34,386.61	6,857,423.57
Αλλαγή Χρήσης ακινήτου	1,031,039.51	1,852,998.87					2,884,038.38
Πωλήσεις/Διαγραφές		0.00	0.00	-657,386.19	0.00		-657,386.19
Μεταφορά σε εμπορεύματα				-17,645,704.68			-17,645,704.68
Αποσβέσεις περιόδου		-142,003.44	-34,964.84	-9,667,822.06	-79,871.18		-9,924,661.52
Απομειώσεις ενσώματων παγίων				563,579.34			563,579.34
Μειώσεις αποσβ.Πωλ./Διαγρ.		0.00	0.00	302,405.36	0.00		302,405.36
Μειώσεις μεταφ.σε εμπ/τα				11,193,767.05			11,193,767.05
Αναποσβ. αξία 31.12.2012	25,025,827.72	10,616,369.20	424,443.83	158,869,722.18	512,612.44	335,173.56	195,784,148.93
Κόστος ή εκτίμηση	25,025,827.72	14,975,739.72	1,448,115.97	272,281,619.59	6,644,965.20	335,173.56	320,711,441.76
Σωρευμένες αποσβέσεις	0.00	-4,359,370.52	-1,023,672.14	-113,411,897.41	-6,132,352.76	0.00	-124,927,292.83
Αναποσβ. αξία 31.12.2012	25,025,827.72	10,616,369.20	424,443.83	158,869,722.18	512,612.44	335,173.56	195,784,148.93
01.01-30.09.13							
Υπόλοιπο έναρξης	25,025,827.72	10,616,369.20	424,443.83	158,869,722.18	512,612.44	335,173.56	195,784,148.93
Προσθήκες		339,558.97	10,764.60	37,041,589.98	313,943.43	-46,365.34	37,659,491.64
Πωλήσεις/Διαγραφές			-59,928.00	-899,840.63	-1,096.58		-960,865.21
Μεταφορά σε εμπορεύματα				-46,853,294.75			-46,853,294.75
Αποσβέσεις περιόδου		-361,261.43	-83,040.59	-27,919,141.66	-321,392.25		-28,684,835.93
Απομειώσεις ενσώματων παγίων				83,771.54			83,771.54
Μειώσεις αποσβ.Πωλ./Διαγρ.			45,347.00	345,267.84	133.61		390,748.45
Μειώσεις μεταφ.σε εμπ/τα				31,246,169.87			31,246,169.87
Αναποσβ. αξία 30.09.2013	25,025,827.72	10,594,666.74	337,586.84	151,914,244.37	504,200.65	288,808.22	188,665,334.54
Κόστος ή εκτίμηση	25,025,827.72	15,315,298.69	1,398,952.57	261,570,074.19	6,957,812.05	288,808.22	310,556,773.44
Σωρευμένες αποσβέσεις	0.00	-4,720,631.95	-1,061,365.73	-109,655,829.82	-6,453,611.40	0.00	-121,891,438.90
Αναποσβ. αξία 30.09.2013	25,025,827.72	10,594,666.74	337,586.84	151,914,244.37	504,200.65	288,808.22	188,665,334.54

Η τελευταία εκτίμηση της εύλογης αξίας ακινήτων από τον όμιλο έγινε την 31.12.2012 με την μέθοδο των συγκριτικών στοιχείων ή κτηματαγοράς.

Σημείωση : Δεν υπάρχουν υποθήκες, προσημειώσεις και οποιαδήποτε άλλα βάρη επί των ενσώματων παγίων.

5. Επενδύσεις σε ακίνητα

	Όμιλος	Εταιρεία
Λογιστική αξία 01.01.2012	13,440,419.59	17,832,812.35
Πωλήσεις χρήσεως 2012	0.00	0.00
Αγορές χρήσεως 2012	0.00	0.00
Αλλαγή χρήσης ακινήτου	-2,884,038.38	-2,884,038.38
Αναπροσαρμογή στην εύλογη αξία	-248,172.28	-1,313,363.77
Υπόλοιπο 31.12.2012	10,308,208.93	13,635,410.20
Υπόλοιπο 30.09.2013	10,308,208.93	13,635,410.20

Τα επενδυτικά ακίνητα επιμετρήθηκαν κατά την 31.12.2012 με την Μέθοδο Κεφαλαιοποίησης Εισοδήματος συνδυαστικά με τις Προεξοφλούμενες Χρηματοδοτικές Ροές. Ο χρησιμοποιούμενος συντελεστής απόδοσης είναι 7,75-9% και ο συντελεστής παρούσας αξίας 10-11%.

6. Επενδύσεις σε θυγατρικές

		30.09.2013	31.12.2012	
Επενδύσεις σε θυγατρικές (κόστος κτήσεως)		13,392,361.10	13,392,361.10	
Επωνυμία	Χώρα Εγκ/σης	Ποσοστό Συμμετοχής	Αξία Κτήσεως	Αξία Κτήσεως
AUTOTECHNICA LTD	Βουλγαρία	99.99%	3,011,842.00	3,011,842.00
DEMSTAR RENTALS 2005 LTD	Κύπρος	100.00%	3,078,810.50	3,078,810.50
AUTOTECHNICA FLEET SERVICES S.R.L.	Ρουμανία	100.00%	4,000,000.00	4,000,000.00
AUTOTECHNICA HELLAS ATEE	Ελλάδα	100.00%	300,000.00	300,000.00
A.T.C.AUTOTECHNICA (CYPRUS)LTD	Κύπρος	100.00%	1,708.60	1,708.60
AUTOTECHNICA SERBIA DOO	Σερβία	100.00%	2,000,000.00	2,000,000.00
AUTOTECHNICA MONTENEGRO DOO	Μαυροβούνιο	100.00%	1,000,000.00	1,000,000.00

Η AUTOHELLAS ATEE συμμετέχει στην εταιρεία AUTOTECHNICA LTD κατά 99,99% ενώ απέκτησε συμμετοχή το 2003.

Το 2005 η AUTOHELLAS ATEE συμμετείχε στην ίδρυση της εταιρίας DEMSTAR RENTALS 2005 LTD, που λειτουργεί στην Κύπρο με τίμημα 2.061.004,50€ (ποσοστό 75%). Τον Αύγουστο του 2009 η εταιρεία προχώρησε στην εξαγορά του υπολοίπου 25% των δικαιωμάτων μειοψηφίας της Demstar Rentals 2005 Ltd με τίμημα 1.017.806,00 €. Μετά την συγκεκριμένη εξαγορά η Autohellas ATEE κατέχει το 100% της Demstar Rentals 2005 Ltd.

Το 2007 η AUTOHELLAS ATEE προχώρησε στην ίδρυση της θυγατρικής εταιρίας AUTOTECHNICA FLEET SERVICES S.R.L. που λειτουργεί στη Ρουμανία, με μετοχικό κεφάλαιο 1.000,00€ (ποσοστό 100%). Τον Μάιο του 2007, έγινε αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας AUTOTECHNICA FLEET SERVICES S.R.L. κατά 999.000,00€. Την 27.04.2011 έγινε αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας AUTOTECHNICA FLEET SERVICES S.R.L. κατά 3.000.000€(Συνολικό μετοχικό κεφάλαιο 4.000.000€).

Τον Φεβρουάριο του 2008 η AUTOHELLAS ATEE προχώρησε στην ίδρυση της θυγατρικής εταιρείας AUTOTECHNICA HELLAS ATEE με μετοχικό κεφάλαιο 300.000,00€ (ποσοστό 100%). Η κύρια δραστηριότητά της είναι η συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων-οχημάτων.

Στις 24 Ιανουαρίου 2008 η AUTOHELLAS ATEE προχώρησε στη σύσταση της θυγατρικής εταιρείας A.T.C. AUTOTECHNICA (CYPRUS) LTD της οποίας η λειτουργία ξεκίνησε το 2^ο τρίμηνο του 2008. Το κεφάλαιό της ανέρχεται σε 1.708,60€ (ποσοστό συμμετοχής 100%) και η κύρια δραστηριότητά της είναι η εμπορία αυτοκινήτων.

Τον Φεβρουάριο του 2010 η εταιρεία προχώρησε στην ίδρυση της εταιρείας AUTOTECHNICA SERBIA DOO με το ποσό των € 500.000,00 (100% συμμετοχή). Την 30.11.2011 έγινε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της AUTOTECHNICA SERBIA DOO κατά € 1.500.000 (Συνολικό Μετοχικό Κεφάλαιο € 2.000.000).

Τον Δεκέμβριο του 2010 η εταιρεία προχώρησε στην ίδρυση της εταιρείας AUTOTECHNICA MONTENEGRO DOO, με το ποσό των € 3.000,00 (ποσοστό συμμετοχής 100%). Την 08/04/2011 έγινε αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας AUTOTECHNICA MONTENEGRO D.O.O. κατά € 997.000 (Συνολικό μετοχικό κεφάλαιο 1.000.000€).

7. Επενδύσεις σε συγγενείς / Κοινοπραξίες

Μέθοδος καθαρής θέσης / κόστος κτήσης	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/13	31/12/12	30/09/13	31/12/12
ΕΛΤΡΕΚΚΑ ΑΕ	1,944,884.41	2,605,296.85	3,681,965.57	3,681,965.57
SPORTSLAND SA	4,857,913.24	4,866,961.51	5,532,000.00	5,480,000.00
	6,802,797.65	7,472,258.36	9,213,965.57	9,161,965.57

Η Autohellas ΑΤΕΕ συμμετέχει στην εταιρία ΕΛΤΡΕΚΚΑ Α.Ε. κατά 50% με την ΕΛΤΡΑΚ Α.Ε. να κατέχει το υπόλοιπο 50%. Τον Οκτώβριο και τον Δεκέμβριο του 2010 η εταιρεία συμμετείχε στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας κατά το ποσό των € 979,55 και € 2.000.985 αντίστοιχα. Η συνολική συμμετοχή της (50%) ανέρχεται στο ποσό των € 4.201.965,57. Στις 31.12.2010 η Autohellas προχώρησε στην απομείωση της αξίας συμμετοχής της στην ΕΛΤΡΕΚΚΑ Α.Ε. κατά το ποσό των €520.000. Μετά την απομείωση η αξία της συμμετοχής της ανέρχεται στο ποσό των € 3.681.965,57. Η ΕΛΤΡΕΚΚΑ Α.Ε. έχει ως αντικείμενο την εισαγωγή, αποθήκευση, εμπορία και διανομή ανταλλακτικών αυτοκινήτων πολλών διεθνών οίκων στην ελληνική αγορά.

Από τον Φεβρουάριο του 2008 η ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ ΑΤΕΕ συμμετέχει στην εταιρεία SPORTSLAND ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΠΟΡ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με συνολικό τίμημα 2.030.000€ (ποσοστό συμμετοχής 50%). Τον Μάιο του 2009 η Autohellas ΑΤΕΕ συμμετείχε στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Sportsland Α.Ε. κατά 500.000€ (ποσοστό 50% της συνολικής αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου 1.000.000€). Τον Ιανουάριο του 2010 η ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ ΑΤΕΕ συμμετείχε στην αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της SPORTSLAND Α.Ε. κατά € 500.000 (ποσοστό 50% συνολικής αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου €1.000.000). Τον Απρίλιο του 2010 η Autohellas ΑΤΕΕ συμμετείχε στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Sportsland κατά € 100.000 από το σύνολο του ποσοστού συμμετοχής της ποσού € 500.000. Το υπόλοιπο ποσό € 400.000 καταβλήθηκε τον Ιούλιο του 2010. Τον Οκτώβριο του 2010 η AutoHellas συμμετείχε στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της Sportsland Α.Ε. κατά το ποσό των € 300.000 από το σύνολο του ποσού συμμετοχής της € 1.000.000. Το υπόλοιπο ποσό συμμετοχής της €700.000 καταβλήθηκε τον Ιανουάριο και τον Φεβρουάριο του 2011. Τον Νοέμβριο του 2011 η Autohellas συμμετείχε στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της Sportsland ΑΕ κατά € 300.000 (ποσοστό 50% της συνολικής αύξησης μετοχικού κεφαλαίου ποσού € 600.000). Το 2012 η Autohellas ΑΤΕΕ, συμμετείχε στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Sportsland Α.Ε. κατά € 650.000,00. Με την από 25.07.2013 Έκτακτη Γενική Συνέλευση, η εταιρεία Sportsland Α.Ε. αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της κατά το ποσό των €500.000. Τον Ιούλιο και τον Σεπτέμβριο του 2013 η AutoHellas ΑΤΕΕ κατέβαλε για την παραπάνω αύξηση ποσό €52.000 από το συνολικό ποσό συμμετοχής της €250.000. Το συνολικό τίμημα συμμετοχής κατά την 30.09.2013 ανέρχεται σε ποσό € 5.532.000 (ποσοστό 50%). Το υπόλοιπο 50% ανήκει στον Αχιλλέα Κωνσταντακόπουλο.

8. Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία

Τα διαθέσιμα για πώληση περιουσιακά στοιχεία έχουν ως ακολούθως :

Μέθοδος καθαρής θέσης / κόστος κτήσης	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ		ΕΥΛΟΓΗ ΑΞΙΑ	
	%	30/09/13	31/12/12	
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΕ	9.6893	29,063,365.80	11,953,090.00	
ΚΡΗΤΙΚΑ ΓΚΟΛΦ ΑΕ	14.77	1,487,338.92	995,940.92	
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ	0.0199	1,265,000.00	405,600.00	
COSTAMARE INC	0.0000	0.00	105,502.50	
		31,815,704.72	13,460,133.42	

Το 2012 η Autohellas ΑΤΕΕ συμμετείχε σε αυξήσεις της εταιρείας Κρητικά Γκόλφ Α.Ε. κατά το ποσό των €346.708,00. Το 2013 προχώρησε σε αγορά 64.649 μετοχών με συνολικό τίμημα € 491.398. Το συνολικό τίμημα της συμμετοχής της Autohellas ανέρχεται στο ποσό των € 1.957.338,92. (Επίπεδο 3).

Η Autohellas ΑΤΕΕ στις 31.12.2010 κατείχε 4.947.920 μετοχές της εταιρείας «Αεροπορία Αιγαίου Α.Ε.». Κατά τη χρήση του 2011 προχώρησε σε αγορά 635.458 μετοχών της εταιρείας «Αεροπορία Αιγαίου Α.Ε.», με μέση τιμή κτήσης 1,58€ ανά μετοχή. Το 2012 προχώρησε σε αγορά 393.167 μετοχών της Αεροπορίας Αιγαίου με μέση τιμή κτήσης 1,39€ ανά μετοχή. Το 2013 προχώρησε σε αγορά 943.304 μετοχών της Αεροπορίας Αιγαίου με μέση τιμή κτήσης 3,04€ ανά μετοχή. Στις 30.09.2013 κατείχε 6.919.849 μετοχές (ποσοστό 9,6893%) οι οποίες επιμετρήθηκαν με την τιμή κλεισίματος της μετοχής στην τελευταία συνεδρίαση του Χ.Α. της 30.09.2013. (4,20€ ανά μετοχή). Από την επιμέτρηση αυτή προέκυψε κέρδος €14.239.688,69 σε σχέση με την προηγούμενη επιμέτρηση το οποίο αναγνωρίστηκε απευθείας στην καθαρή θέση της εταιρείας μέσω της κατάστασης λοιπών συνολικών εισοδημάτων. (Επίπεδο 1).

Στο έτος του 2011 η Autohellas ΑΤΕΕ προχώρησε στην αγορά 1.200.000 μετοχών της εταιρείας «Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε.» (ποσοστό 0,1049%) με μέση τιμή κτήσης 1,54€ ανά μετοχή. Από την επιμέτρηση αυτών στις 31.12.2011 προέκυψε ζημία €1.545.172,58 και στις 29.06.2012 προέκυψε σε σχέση με την 31.12.2011, κέρδος €7.200,00 (τιμή κλεισίματος Χ.Α. 29.06.2012 €0,259 ανά μετοχή). Μετά και από αυτή την επιμέτρηση, το συνολικό ποσό της ζημίας των €1.537.972,58 το οποίο είχε αναγνωρισθεί απευθείας στην καθαρή θέση μέσω της κατάστασης λοιπών συνολικών εισοδημάτων, μεταφέρθηκε στα αποτελέσματα της χρήσης 2012, ως ζημία απομείωσης. Το 2013 συμμετείχε στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας Πειραιώς με την αγορά 892.000 μετοχών και warrants αντί του ποσού των € 1.516.400. Μετά και το reverse split (αναλογία 10 παλιές προς 1 νέα) η εταιρεία κατέχει 1.012.000 μετοχές (120.000+892.000) οι οποίες μετά την επιμέτρηση της 30.09.2013 (τιμή κλεισίματος Χ.Α. 30.09.2013, €1,25 ανά μετοχή) προέκυψε ζημία €278.792 σε σχέση με την επιμέτρηση της 31.12.2012 η οποία αναγνωρίστηκε απευθείας στην καθαρή θέση μέσω της κατάστασης λοιπών συνολικών εισοδημάτων. (Επίπεδο 1). Η αξία των 892.000 warrants (παράγωγα – Επίπεδο 1), μετά την επιμέτρηση της 30.09.2013 (τιμή κλεισίματος Χ.Α. 30.09.2013 €0,774/warrant), ποσού €690.408 εμφανίζεται στον Ισολογισμό στον λογαριασμό «Λοιπές Απαιτήσεις». Από την επιμέτρηση αυτή προέκυψε κέρδος €312.200 η οποία αύξησε τα αποτελέσματα της περιόδου.

Στο έτος 2011 η Autohellas ATEE προχώρησε στην αγορά 10.000 μετοχών της εταιρείας COSTAMARE INC (ποσοστό 0,0166%) με μέση τιμή κτήσης 11,73€ ανά μετοχή. Από την επιμέτρηση αυτών της 31.12.2012 (τιμή κλεισίματος 31.12.2012 Ν.Υ. 10,5502€ ανά μετοχή) σε σχέση με την επιμέτρηση της 31.12.2011, προέκυψε ζημιά €3.934,09 η οποία αναγνωρίστηκε απευθείας στην καθαρή θέση της εταιρείας μέσω την κατάστασης λοιπών συνολικών εισοδημάτων.(Συνολική ζημιά από την αρχική αγορά €11.777,43). (Επίπεδο 1). Τον Φεβρουάριο του 2013 η εταιρεία προχώρησε στην πώληση των 10.000 μετοχών COSTAMARE INC με συνολικό τίμημα € 112.848,80. Από την πώληση προέκυψε ζημιά €4.434,13 η οποία επιβάρυνε τα αποτελέσματα περιόδου.

Το 2013 η AutoHellas ATEE συμμετείχε στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος με την αγορά 466.200 μετοχών και warrants αντί του ποσού των €1.999.998 (αξία 466.200 μετοχές,€1.356.642 και αξία 466.200 warrants, €643.356). Τον Αύγουστο και τον Σεπτέμβριο του 2013, η Autohellas ATEE προχώρησε στην πώληση των 466.200 μετοχών της ΕΤΕ αντί του ποσού των €1.454.903,38. Από την πώληση προέκυψε κέρδος €98.261,38, η οποία αύξησε τα αποτελέσματα περιόδου.

Τέλος, η εταιρεία κατέχει 466.200 warrants της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος τα οποία επιμετρήθηκαν με την τιμή κλεισίματος Χ.Α. στις 30.09.2013, €0,864 ανά warrant. Από την επιμέτρηση αυτή προέκυψε ζημιά €240.559,20 η οποία επιβάρυνε τα αποτελέσματα της περιόδου. Η αξία των 466.200 warrants (παράγωγα - Επίπεδο 1), μετά την επιμέτρηση ποσού €402.796,80 εμφανίζεται στον Ισολογισμό στο Λογαριασμό «Λοιπές Απαιτήσεις».

9. Πωλήσεις και άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2013	30/09/2012	30/09/2013	30/09/2012
Πωλήσεις υπηρεσιών /Λοιπές πωλήσεις	96,872,363.31	99,369,649.22	76,849,851.04	80,563,370.41
Πωλήσεις ενοικιαζομένων αυτοκινήτων	20,672,544.25	17,130,472.50	17,681,781.63	14,272,711.75
	117,544,907.56	116,500,121.72	94,531,632.67	94,836,082.16
Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως				
Έσοδα από προμήθειες και υπηρεσίες	689,712.88	528,386.17	1,454,712.88	1,293,386.17
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	771,666.92	1,283,104.76	1,210,099.42	1,722,581.45
	1,461,379.80	1,811,490.93	2,664,812.30	3,015,967.62

10. Φόρος εισοδήματος

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2013	30/09/2012	30/09/2013	30/09/2012
Τρέχων φόρος περιόδου	4,722,724.08	3,021,002.90	4,073,792.29	2,679,282.03
Αναβαλλόμενος φόρος	-1,202,359.02	-619,521.41	-1,194,401.94	-612,295.43
Διαφορά αναβαλλόμενου φόρου	4,510,490.44	0.00	4,531,480.56	0.00
	8,030,855.50	2,401,481.49	7,410,870.91	2,066,986.60

Η διαφορά αναβαλλόμενου φόρου οφείλεται στην προσαρμογή του φόρου λόγω της αλλαγής του συντελεστή φόρου εισοδήματος από 20% σε 26% με ισχύ από 01.01.2013. Επίσης λόγω αυτής της αλλαγής μειώθηκε το αποθεματικό αναπροσαρμογής αξίας ακινήτων κατά €426.627,94.

11. Κέρδη ανά μετοχή

Βασικά

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών που αγοράστηκαν από την επιχείρηση.

	01/01-30/09/13	01/07-30/09/13	01/01-30/09/12	01/07-30/09/12
Καθαρά κέρδη (ζημία) περιόδου	6,909,602.17	9,273,908.31	8,603,471.42	9,365,375.01
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Εταιρείας	6,909,602.17	9,273,908.31	8,603,471.42	9,365,375.01
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0.00	0.00	0.00	0.00
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών	36,225,475.00	36,225,475.00	36,356,392.00	36,356,392.00
Βασικά κέρδη /ζημιές ανά μετοχή	0.1907	0.2560	0.2366	0.2576

12. Μερισμάτα ανά μετοχή

Η Γενική Συνέλευση της 28.06.2013 ενέκρινε τη μη διανομή μερίσματος καθώς και:

α. Τη συνένωση των μετοχών της Εταιρείας ανά 3, δηλαδή για κάθε 3 παλαιές ονομαστικές μετοχές της Εταιρείας να εκδοθεί μια νέα. Συνεπώς την αντικατάσταση των παλαιών 36.360.000 κοινών ονομαστικών με ψήφο μετοχών έκδοσης της Εταιρείας, οι οποίες είχαν έκαστη ονομαστική αξία 0,32 ευρώ, με 12.120.000 νέες κοινές ονομαστικές με ψήφο μετοχές, έκαστη των οποίων θα έχει ονομαστική αξία 0,96 ευρώ.

β. Τη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας με μείωση της ονομαστικής αξίας της κάθε μετοχής από 0,96 ευρώ σε 0,32 ευρώ, άρα τη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου κατά 7.756.800 ευρώ, ήτοι από 11.635.200 ευρώ στα 3.878.400 ευρώ, διαιρούμενου σε 12.120.000 κοινές ονομαστικές μετοχές με ψήφο, ονομαστικής αξίας 0,32 ευρώ η κάθε μία.

Το ανωτέρω ποσό των 7.756.800 ευρώ που αντιστοιχεί στη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας θα διανεμηθεί στους μετόχους, με την καταβολή σε αυτούς μετρητών κατά την αναλογία συμμετοχής τους στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας, ήτοι κάθε μέτοχος θα λάβει ποσό 0,64 ευρώ ανά μετοχή, εμφανίζεται στις οικονομικές καταστάσεις της 30.09.2013 ως υποχρέωση και καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών στις 23.09.2013 με την Αριθμ. Πρωτοκ. Κ2-5064/20.09.2013 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του σχετικού άρθρου του Καταστατικού της εταιρείας.

13. Ίδιες μετοχές

Η εταιρεία μετά την από 24.04.2012 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης προχώρησε σε αγορά 172.678 ιδίων μετοχών με αξία κτήσης €256.131,46 και εύλογη αξία €412.700,42 (τιμή κλεισίματος ΧΑ 30/09/2013, €2,39 ανά μετοχή).

14. Ενδεχόμενα

Ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας. Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις. Ειδικότερα, οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών ομίλου έχουν ως εξής:

AUTOHELLAS ATEE	2008-2010
AUTOTECHNICA LTD	2006-2012
DEMSTAR RENTALS 2005 LTD	-
AUTOTECHNICA FLEET SERVICES S.R.L.	2007-2012
AUTOTECHNICA HELLAS ATEE	2008-2010
A.T.C. AUTOTECHNICA (CYPRUS) LTD	-
AUTOTECHNICA SERBIA DOO	2010-2012
AUTOTECHNICA MONTENEGRO DOO	2011-2012

Η εταιρεία διενεργεί προβλέψεις για φόρους που θα προκύψουν κατά τον έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων με βάση την εμπειρία της. Οι προβλέψεις στις 30.09.2013 ανέρχονται σε € 200.538 για τον Όμιλο και την Εταιρεία. Η χρήση του 2012 για την εταιρεία και τις θυγατρικές της στην Ελλάδα ελέγχεται από τον Τακτικό Ελεγκτή με βάση την ΠΟΛ1159/2011. Ομοίως ελέγχθηκε και η χρήση 2011 και θα ελεγχθεί και η χρήση 2013.

Τον Σεπτέμβριο του 2013 ξεκίνησε ο φορολογικός έλεγχος χρήσεων 2008-2009 της θυγατρικής εταιρείας Autotechnica Hellas ATEE.

15. Δάνεια

Στο ενδιάμεσο του 2013 η Autohellas σύναψε δάνειο ύψους €20.000.000 με διετή διάρκεια. Επίσης προχώρησε στην αποπληρωμή δανείων συνολικού ποσού €59.750.000, εκ των οποίων τα €56.000.000 αφορούσαν το κοινό ομολογιακό δάνειο ύψους €170.000.000 και τα υπόλοιπα €3.750.000 εξοφλήσεις μέρους λοιπού μακροχρόνιου δανεισμού της εταιρείας.

16. Γεγονότα μετά την ημερομηνία Ισολογισμού

Αναφορικά με το Ομολογιακό Δάνειο, η συμβατική ημερομηνία αποπληρωμής του ήταν η 01.04.2013. Η εταιρεία έχει πάρει έγκριση αναχρηματοδότησης του δανείου για ποσό χαμηλότερο του αρχικού των €170.000.000. Οι διαδικασίες σύναψης του νέου Ομολογιακού Δανείου αναμένεται να ολοκληρωθούν άμεσα, εντός της χρήσης 2013, οπότε το σχετικό κονδύλι θα αναταξινομηθεί στις μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις. Από την ημερομηνία του Ισολογισμού μέχρι και την έγκριση των Οικονομικών Καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο, δεν υπήρξαν άλλα γεγονότα που να επηρεάζουν σημαντικά τις καταστάσεις αυτές.

17. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι κατωτέρω συναλλαγές, αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ι) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών

	30/09/2013	30/09/2012
Πωλήσεις υπηρεσιών σε συγγενείς εταιρίες	120,279.94	97,242.15
Πωλήσεις υπηρεσιών σε εταιρίες Βασικού Μετόχου	905,329.59	548,298.10
Πωλήσεις Ενσώματων Παγίων σε εταιρίες Βασικού Μετόχου	1,872,926.62	1,032,681.12
Λοιπά έσοδα από Θυγατρικές εταιρίες	1,298,200.55	1,241,150.40
Λοιπά έσοδα από εταιρίες Βασικού Μετόχου	612,488.97	520,325.90
	4,809,225.67	3,439,697.67

Τα λοιπά έσοδα από θυγατρικές εταιρίες, αφορούν διοικητική και διαχειριστική υποστήριξη. Οι αντίστοιχες πωλήσεις σε συγγενείς εταιρίες παρέχονται βάσει κόστους πλέον του κανονικού εμπορικού κέρδους της εταιρίας.

ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών

	30/09/2013	30/09/2012
Αγορές αγαθών από συγγενείς	49,576.74	40,533.45
Αγορές αγαθών από εταιρίες Βασικού Μετόχου	12,546,778.14	10,543,547.01
Αγορές από θυγατρικές	8,385,678.81	10,125,858.55
Λοιπά έξοδα από εταιρίες Βασικού Μετόχου	382,331.96	135,191.69
	21,364,365.65	20,845,130.70

iii) Αποζημίωση μελών Διοικητικού Συμβουλίου και διευθυντικού προσωπικού

	30/09/2013	30/09/2012
Μισθοί και λοιπές βραχυπρόθεσμες παροχές	1,851,787.04	1,403,680.99
	1,851,787.04	1,403,680.99

iv) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη

	30/09/2013	31/12/2012
Θυγατρικές	295,768.21	350,175.21
Συγγενείς	21,266.53	10,412.77
Εταιρίες Βασικού Μετόχου	506,458.99	142,115.86
	823,493.73	502,703.84

v) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη

	30/09/2013	31/12/2012
Θυγατρικές	2,637,833.29	2,437,492.47
Συγγενείς	0.00	8,129.98
Εταιρίες Βασικού Μετόχου	63,506.34	46,272.95
	2,701,339.63	2,491,895.40

vi) Εγγυήσεις

Έχει παρασχεθεί εγγύηση για λήψη δανείου της θυγατρικής εταιρίας AUTOTECHNICA LTD μέχρι του ποσού των € 9.100.000. Επίσης για τη θυγατρική DEMSTAR RENTALS 2005 LTD, έχει δοθεί εγγύηση για λήψη δανείου μέχρι ύψους € 3.000.000, για τη θυγατρική AUTOTECHNICA FLEET SERVICES S.R.L. έχει δοθεί εγγύηση για λήψη δανείου μέχρι € 10.000.000 και για τη θυγατρική AUTOTECHNICA SERBIA D.O.O. έχει δοθεί εγγύηση για λήψη δανείου μέχρι ύψους € 5.800.000.

Ο ΟΜΙΛΟΣ

i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών

	30/09/2013	30/09/2012
Πωλήσεις υπηρεσιών σε συγγενείς εταιρίες	120,279.94	97,242.15
Πωλήσεις υπηρεσιών σε εταιρίες Βασικού Μετόχου	965,387.85	634,575.43
Πωλήσεις Ενσώματων Παγίων σε εταιρίες Βασικού Μετόχου	1,872,926.62	1,032,681.12
Λοιπά έσοδα από εταιρίες Βασικού Μετόχου	612,488.97	520,325.90
	3,571,083.38	2,284,824.60

ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών

	30/09/2013	30/09/2012
Αγορές αγαθών από συγγενείς	506,115.17	789,222.65
Αγορές αγαθών από εταιρείες Βασικού Μετόχου	12,711,539.84	10,941,799.44
Λοιπά έξοδα από εταιρείες Βασικού Μετόχου	416,521.24	186,267.01
	13,634,176.25	11,917,289.10

iii) Αποζημίωση μελών Διοικητικού Συμβουλίου και διευθυντικού προσωπικού

	30/09/2013	30/09/2012
Μισθοί και λοιπές βραχυπρόθεσμες παροχές	2,102,109.99	1,594,521.87
	2,102,109.99	1,594,521.87

iv) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη

	30/09/2013	31/12/2012
Συγγενείς	21,266.53	10,412.77
Εταιρείες Βασικού Μετόχου	530,022.78	151,455.56
	551,289.31	161,868.33

v) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη

	30/09/2013	31/12/2012
Συγγενείς	52,602.63	345,423.95
Εταιρείες Βασικού Μετόχου	143,426.86	71,201.56
	196,029.49	416,625.51

18. Αλλαγή Λογιστικών Πολιτικών και Εκτιμήσεων

- (α) Από 01/01/2013 έγινε αλλαγή του συντελεστή απόσβεσης των μεταφορικών μέσων της θυγατρικής στη Ρουμανία από 20% σε 18%, ώστε να απεικονίζεται ορθότερα η σχέση αξίας αγοράς και πώλησης των αυτοκινήτων στα πλαίσια της συνεχιζόμενης χρηματοοικονομικής κρίσης που επηρεάζει ιδιαίτερα τον κλάδο. Εάν η θυγατρική στη Ρουμανία δεν είχε χρησιμοποιήσει τον συντελεστή 18% και είχε χρησιμοποιήσει τον προηγούμενο συντελεστή 20%, οι συνολικές αποσβέσεις των μεταφορικών μέσων για την τρέχουσα περίοδο θα ήταν αυξημένες κατά €291.639,28 με ισόποση μείωση των αποτελεσμάτων.
- (β) Με την αναγνώριση των αναλογιστικών ζημιών αναδρομικά από την χρήση 2012, βάσει του νέου Δ.Λ.Π. 19 «Παροχές σε Εργαζομένους» η καθαρή θέση του ομίλου και της εταιρείας μειώθηκε την 01.01.2012 κατά €39.127,20 και €106.197,60 αντίστοιχα. Κατά την 31.12.2012 η καθαρή θέση ομίλου και εταιρείας μειώθηκε κατά €133.494,40 και €100.615,20 αντίστοιχα σε σχέση με την 01.01.2012. Η συνολική μείωση της καθαρής θέσης του ομίλου/εταιρείας ήταν €172.621,60 και €206.812,80 αντίστοιχα.

Κηφισιά, 22 Νοεμβρίου 2013

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.
& Δ/νων Σύμβουλος

Η Διευθύντρια Οικονομικών
Υπηρεσιών

Ο Προϊστάμενος
Λογιστηρίου

Θεόδωρος Ευτ.Βασιλάκης
ΑΔΤ ΑΚ 031549

Ευτύχιος Θεοδ.Βασιλάκης
ΑΔΤ Χ 679379

Αντωνία Δημητρακοπούλου
ΑΔΤ ΑΒ 348453

Κωνσταντίνος Φωτ.Σιαμπάνης
ΑΔΤ Φ 093095

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ